
 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКНС ЛНР) 

ПРИКАЗ 

« 08 » января  2019 г.               № 8 

 

г. Луганск 

 

 

 Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

 Луганской Народной Республики 

 29.01.2019 за № 26/2575 

 

 
 

О внесении изменений в Порядок выдачи патента субъектам 

хозяйствования 

 

В соответствии с пунктом 171.3 статьи 171 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 №79-II «О налоговой системе» (с изменениями), с 

целью приведения нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством Луганской Народной Республики, на основании пункта 41 

раздела 3, подпункта 52 пункта 4.1 раздела 4 Положения о Государственном 

комитете налогов и сборов Луганской Народной Республики (в новой 

редакции), утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 04.03.2017 № 83/17, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Порядок выдачи патента субъектам хозяйствования, 

утвержденный приказом Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 16.03.2017 № 125, зарегистрированный в 



 
 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 03.04.2017 за 

№ 162/1213 (далее – Порядок),следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 2 Порядка дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«Патент подписывается руководителем органа налогов и сборов или 

его заместителем, и скрепляется печатью органа налогов и сборов». 

 

1.2. В пункте 14 Порядка слова «Такие данные заверяются подписью 

руководителя органа налогов и сборов и печатью» заменить словами «Такие 

данные заверяются подписью руководителяоргана налогов и сборов или его 

заместителем, и скрепляются печатью». 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль заисполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Фалину Т.А. 

 

 

ПредседательГосударственного 

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики                           С.А. Бородин 


